
I I ~ Firìiivàksnìiíirct II ST
CATANIA UDI DIProtocollo Generale

02 UTT. 2019
ProríiW/åí/ shot 4 ¬.WU E?_wnívƒå"lag

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA
1.- I

Il Direttore Generale

Vista 1a legge n. 168/ 1989;
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;
Visto lo Statuto dell'Universita degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23/ 03/2015
e ss.mm.ii.;
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la fmanza di questo Ateneo, come
da ultimo modificato con D.R. 1303 dello 08/05/2019;
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mrn.ii.;
Viste le delibere del C.d.A. del 29.06.2017 e del 26.03.2018 di questo Ateneo che hanno
approvato Finiziativa relativa ai lavori di “Realizzazione di due alule studio nel C.U. di S. Sofia -
Catania. Importo a base d'asta: € 780.000,00 di cui € 49.000,00 quali oneri per la sicurezza
non soggetti al ribasso, oltre l'I.V.A. al 10%”. CIG: 765404910D - CUP E68E17000100005 ed
hanno, altresì, autorizzato l'avvio di una procedura negoziata ai sensi del combinato disposto
degli artt. 36, comma 2, lett. c) e 95, comma 4, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 così come
modificato dal D. Lgs. n. 56/2017, con il criterio del “prezzo più basso” mediante consultazione
di almeno quindici operatori economici per l'affidamento dei lavori di cui sopra
Visto il DDG rep 2753 del 24 settembre che approvato integralmente la procedura di cui ai
verbali del 12, 13, 14 e 22 febbraio 2019 relativa ai lavori di “Realizzazione di due alule studio
nel C.U. di S. ,Sofia - Catania. Importo a base d'asta: € 780.000,00 di cui € 49.000,00 quali oneri
per la sicurezza non soggetti al lribasso, oltre l'I.V.A.|lal 10%”. CIG: 76540491OD - CUP
E68E17000100005, dichiarando aggiudicataria per l'esecuzione dei predetti lavori l'ATI
D'Alberti - Pagano, Via Leonardo Da Vinci, 42, Mazara del Vallo (TP), per l'importo complessivo
di €. 503.337,17 comprensivo di € 49.000,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
oltre IVA (10%), avendo offerto il ribasso del 37,8417%.
Considerato che per mero errore, nel decreto di cui sopra non si è dato atto dell'esclusione dalla
procedura di gara, oltre che del consorzio CAEC, dell'irnpresa COGETRO, la quale è stata
esclusa in quanto non ha fatto pervenire nei termini 1a documentazione integrativa richiesta
così come si evince dal verbale di gara del 22 febbraio 2019;
Riscontrata 1a conformità degli atti e della procedura alle norme di legge e alla lettera invito;
Tutto quanto premesso

DECRETA

Art.1: A parziale integrazione del DDG rep 2753 del 24/09/2019 si da atto dell'esclusione
dell'impresa COGETRO, la quale e stata esclusa in quanto non ha fatto pervenire nei termini 1a
documentazione integrativa richiesta.
Art.2: Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del d.1gs. n. 50/20 16 alla pubblicazione del
presente provvedimento sul sito dell'Università (http: / /unict.it/ content/bandi-di-gara-e-
contratti).
Art. 3: Di dare avviso ai concorrenti, mediante pec, contestualmente alla pubblicazione di cui
aH'art.29, comma 1, del d. legs. n.50/20 16, del presente provvedimento che determina
l'esclusione dell'impresa COGETRO per i motivi sopra esposti;
Art. 4: Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale
innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul profilo dell'Università di

'Catania " ' ' '
È autorizzato ogni adempimento consequenziale.


